УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по координации работы по противодействию коррупции- Глава Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан
____________Р.Ф.Хисамутдинов

Протокол
 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан
28.06.2023

ж/д ст.Высокая гора
ул.Кооперативная, д.5

Зал заседаний

Председательствовал:
Хисамутдинов Р.Ф. - председатель комиссии- Глава Высокогорского муниципального района Республики Татарстан.
Присутствовали:
- члены комиссии района (по списку)
- приглашенные;
- сотрудники Совета и Исполнительного комитета района.
Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка заседания утверждена единогласно.

По вопросу: О результатах мониторинга МЮ РТ раздела «Противодействие коррупции» на сайте «Высокогорского муниципального района» выступила Ю.Г.Фатхуллина - помощник Главы района по вопросам противодействия коррупции
Решили:
1. Заместителям Руководителя Исполнительного комитета Высокогорского района (Р.Ф.Хакимуллин, М.Р.Булгаков, Р.Р.Сабирзянов, Н.К.Ахметзянов):
1.1. организовать обязательное размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов для проведения независимой антикоррупционной экспертизы;

1.2. в подразделе «обратная связь для сообщений о фактах коррупции» своевременно размещать» статистические данные по обращениям в ГИС «Народный контроль»;

Срок: постоянно

1.3. начальнику отдела кадров Совета Высокогорского района (В.А.Сабирова): актуализировать информацию о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (план работы на 2023 год, состав комиссии, протоколы заседаний).
Срок: 24.07.2023
По вопросу: Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, а также сведений их супругов и несовершеннолетних детей за 2022 год выступила Ю.Г.Фатхуллина - помощник Главы района по вопросам противодействия коррупции
Решили:

2. Помощнику Главы по вопросам противодействия коррупции (Ю.Г.Фатхуллина), начальнику отдела кадров Совета Высокогорского района (В.А.Сабирова) тестирование муниципальных служащих на знание антикоррупционного законодательства и по его итогам провести обучающий семинар
Срок: 01.10.2023

По вопросам: Об итогах деятельности по учету, анализу и обобщению актов реагирования, поступающих от правоохранительных и контрольно-надзорных органов в 1 полугодии 2023года; об итогах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов и нормативно-правовых актов Высокогорского муниципального района в 1 полугодии 2023 года доложил И.И.Тазиев-начальник юридического отдела.
Решили:

3. Организовать контроль за своевременным размещением проектов муниципальных нормативных правовых актов для проведения независимой экспертизы с последующим размещением результатов в соответствующем подразделе.
4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Высокогорском районе Республики Татарстан.

Секретарь комиссии:                                                                             Ю.Г.Фатхуллина